

ANEXO I - PLANILHA DE ORÇAMENTO

Município: LARANJAL
Projeto: CONTENÇÃO MURO DE GABÃO - RUA ANTONIO MORAIS
Engenheiro do Município responsável pelo orçamento:

Data-base: 03/2022
Referência de preços: SINAPI

Assinatura:

Data: 05/05/2022

Folha:01

BDI = 25%

Item	Código	Descrição	Unid.	Preço unitário (R\$) (A)	Preço unitário com BDI	Quantidade prevista (B)	Valor previsto total (R\$) (A x B)
1			m2			1,00	
SubTotal							
RUA ANTONIO MORAIS							
2	99059	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	m	63,42	79,27	320,00	25.366,40
3	90106	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROSCAV. (0,26 M3), LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1A	m3	6,44	8,05	320,00	2.576,00
	92743	MURO DE GABÃO, ENCHIMENTO COM PEDRA DE MÃO TIPO RACHÃO, DE GRAVIDADE, COM GAIOLAS DE COMPRIMENTO IGUAL A 2 M, PARA MUROS COM ALTURA MENOR OU IGUAL A 4 M FORNECIMENTO E EXECUÇÃO. AF_12/2015	m3	573,82	717,27	320,00	229.526,40
4							-
Sub Total							
TOTAL							
R\$							257.468,80

SEM BDI

MÃO DE OBRA


PAULO CESAR CORREA

ENGº CIVIL - CREA 248742/D

Observações

(A) Preço Unitário para cada item da planilha
(B) Quantidade prevista total para o item
Data-base: mês/ano a que se referem os preços unitários
Referência de preços: SETOP, DER-MG, SUDECAP, SINAPI, DNIT, COPASA ou outra
Data: data de elaboração do orçamento
Efetuar a soma dos subitens que compõem cada grande item da planilha orçamentária